

事業活動計算書

(自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	983,742,070	984,878,542	△1,136,472
	老人福祉事業収益	125,817,813	130,506,106	△4,688,293
	保育事業収益		131,000	△131,000
	その他の事業収益	6,486,636	6,864,935	△378,299
	経常経費寄附金収益	10,000	30,000	△20,000
	サービス活動収益計(1)	1,116,056,519	1,122,410,583	△6,354,064
	費用			
	人件費	771,351,475	755,766,328	15,585,147
	事業費	161,055,643	158,169,087	2,886,556
	事務費	49,643,973	48,035,293	1,608,680
	利用者負担軽減額	1,063,820	853,398	210,422
	減価償却費	98,094,239	100,038,975	△1,944,736
国庫補助金等特別積立金取崩額	△37,538,864	△38,241,942	703,078	
サービス活動費用計(2)	1,043,670,286	1,024,621,139	19,049,147	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	72,386,233	97,789,444	△25,403,211	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		484,110	△484,110
	受取利息配当金収益	58,750	414,670	△355,920
	その他のサービス活動外収益	10,240,138	6,631,250	3,608,888
	サービス活動外収益計(4)	10,298,888	7,530,030	2,768,858
	費用			
	支払利息	3,397,110	4,121,090	△723,980
	その他のサービス活動外費用	7,819,241	7,015,618	803,623
	サービス活動外費用計(5)	11,216,351	11,136,708	79,643
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△917,463	△3,606,678	2,689,215
経常増減差額(7)=(3)+(6)	71,468,770	94,182,766	△22,713,996	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		21,000,000	△21,000,000
	固定資産受贈額	365,000	1	364,999
	特別収益計(8)	365,000	21,000,001	△20,635,001
	費用			
	固定資産売却損・処分損	27,452	7,371,539	△7,344,087
国庫補助金等特別積立金積立額		21,000,000	△21,000,000	
特別費用計(9)	27,452	28,371,539	△28,344,087	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	337,548	△7,371,538	7,709,086	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	71,806,318	86,811,228	△15,004,910	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,261,775,939	1,189,964,711	71,811,228
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,333,582,257	1,276,775,939	56,806,318
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	15,000,000	35,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,283,582,257	1,261,775,939	21,806,318